
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20.06.2024 № 1739-п

О внесении изменений в постановление Адми-

нистрации города Обнинска от 29.04.2014 № 726-п 

«О проведении оценки готовности к отопительному 

периоду теплоснабжающих и теплосетевых органи-

заций, потребителей тепловой энергии»

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 6, ст. 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», ст. 16, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами оценки готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики РФ от 12.03.2013 № 103, ст. 

8, 32, 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», распоряжением Администрации города 

Обнинска от 15.03.2019 № 15-р «О наделении правом подписи заместителя главы Администрации города 

по вопросам городского хозяйства» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 29.04.2014 № 726-п «О проведении 

оценки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей 

тепловой энергии» (далее - постановление) следующее изменение: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному 

опубликованию.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Обнинска

20.06.2024 № 1739-п

Состав комиссии по проверке готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии

Председатель комиссии:

Раудуве И.В. – заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства 

Заместитель председателя комиссии

Беликов А.Ю.- начальник Управления городского хозяйства Администрации города 

Члены комиссии: 

Буторов В.М. – начальник АДС МП «УЖКХ»

Воробьева С.Н. – главный специалист организационно-технического отдела Управления городского 

хозяйства Администрации города 

Гришкин Д.В. – представитель филиала АО «РИР» в г. Обнинске (по согласованию)

Зенов А.В. – начальник отдела государственного энергетического надзора по Калужской области 

Приокского управления Ростехнадзора (по согласованию)

Земниэкс Е.В. – представитель ГЖИ по Калужской области (по согласованию)

Калачев В.А. – начальник организационно-технического отдела Управления городского хозяйства 

Администрации города 

Каблуков А.Ю. – главный инженер Обнинской ГТУ ТЭЦ № 1 (по согласованию)

Лобанов В.П.- начальник отдела общепромышленного надзора по Калужской области Приокского 

управления Ростехнадзора (по согласованию)

Любочкина Е.В. – начальник отдела развития образования Управления общего образования 

Администрации города Обнинска (по согласованию)

Матасарь Н.В. – начальник отдела тарифной политики Управления городского хозяйства 

Администрации города Обнинска 

Марченко А.А. – директор МП «Горэлектросети» 

Пухов А.А. – главный инженер АО «Газпром газораспределение Обнинск» (по согласованию) 

Тригуб Ю.Л.- начальник отдела муниципального жилищного контроля Управления городского хозяйства 

Администрации города (по согласованию)

Чучелова О.Л. – начальник отдела культуры Управления культуры и туризма Администрации города 

Обнинска

Шатый Ю.А. – заместитель директора филиала по коммерции и развитию филиала АО «РИР» в г. 

Обнинске (по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2024 № 1926-п

О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в  п о с т а н о в л е н и е 

Администрации города Обнинска от 20.08.2014 

№ 1555-п «О формировании фонда капитального 

ремонта в отношении многоквартирных домов, 

собственники помещений в которых не выбрали 

способ формирования фонда капитального ремонта, 

или выбранный ими способ не был реализован в 

установленный законодательством срок, о фор-

мировании фонда капитального ремонта на счете 

регионального оператора по основанию, предусмо-

тренному частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса 

Российской Федерации»

В соответствии с ч. 7 ст. 170, ч. 4 ст. 172 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 

34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», с распоряжением от 25.06.2024 № 02-01/34 

«Об исполнении обязанностей по руководству деятельностью Администрации города», на основании 

уведомления органа государственного жилищного надзора от 14.06.2024 № ДК-456-24

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 20.08.2014 № 1555-п «О формировании 

фонда капитального ремонта в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в которых 

не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта, или выбранный ими способ не был 

реализован в установленный законодательством срок, о формировании фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора по основанию, предусмотренному частью 10 статьи 173 Жилищного кодекса 

Российской Федерации» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня официального 

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

Приложение к постановлению 

Администрации города Обнинска 

03.07.2024 № 1926-п

Перечень многоквартирных домов МО «Город Обнинск», собственники помещений в которых 

не выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не 

был реализован в установленный срок, в отношении которых принято решение о формировании 

фонда капитального ремонта на счете регионального оператора, и перечень многоквартирных 

домов, в отношении которых принято решение о формировании фонда капитального ремонта на 

счете регионального оператора по основанию, предусмотренному ч.10 ст. 173 Жилищного кодекса 

Российской Федерации

I

Перечень многоквартирных домов МО «Город Обнинск», собственники помещений в которых не 

выбрали способ формирования фонда капитального ремонта или выбранный ими способ не был 

реализован в установленный срок, в отношении которых принято решение о формировании фонда 

капитального ремонта на счете регионального оператора 

улица Аксенова 6

улица Аксенова 7

улица Аксенова 9

улица Аксенова 12

улица Аксенова 13

улица Аксенова 15

улица Аксенова 18

улица Белкинская 7

улица Белкинская 11

улица Белкинская 17

улица Белкинская 17 А

улица Белкинская 2

улица Белкинская 4

улица Белкинская 6

улица Белкинская 15

улица Белкинская 21

улица Белкинская 25

улица Белкинская 27

улица Белкинская 35

улица Белкинская 37

улица Белкинская 39

улица Белкинская 41

улица Белкинская 43

улица Белкинская 45

улица Белкинская 47

улица Блохинцева 3

улица Блохинцева 4

улица Блохинцева 5

улица Блохинцева 11

улица Гагарина 2

улица Гагарина 4

улица Гагарина 15

улица Гагарина 17

улица Гагарина 18

улица Гагарина 21

улица Гагарина 23

улица Гагарина 24

улица Гагарина 25

улица Гагарина 26

улица Гагарина 27

улица Гагарина 32

улица Гагарина 34

улица Гагарина 36

улица Гагарина 37

улица Гагарина 39

улица Гагарина 40

улица Гагарина 43

улица Гагарина 46

12

№ 26 (313)

ÈÞËß
2024 ãîäà



№ 26
12 июля 2024 года2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 улица Гагарина 51  

 улица Гагарина 57  

 улица Гагарина 59  

 улица Гагарина 61  

 улица Гагарина 63  

 улица Глинки 3  

 улица Глинки 4  

 улица Глинки 5  

 улица Глинки 6  

 улица Глинки 15  

 улица Горького 6  

 улица Горького 7  

 улица Горького 50  

 улица Горького 60  

 улица Горького 62  

 улица Гурьянова 1  

 улица Гурьянова 5  

 улица Гурьянова 7  

 улица Гурьянова 19 А

 улица Гурьянова 23  

 улица Гурьянова 25  

 улица Железнодорожная 1  

 улица Жолио-Кюри 1  

 улица Жолио-Кюри 2  

 улица Жолио-Кюри 6  

 улица Жолио-Кюри 7  

 улица Жолио-Кюри 9  

 улица Жукова 2  

 улица Жукова 3  

 улица Жукова 4  

 улица Жукова 12  

 улица Звездная 1 А

 улица Звездная 1 Б

 улица Звездная 1 В

 улица Звездная 2  

 улица Звездная 5  

 улица Звездная 7  

 улица Звездная 9  

 улица Звездная 11  

 улица Звездная 17  

 улица Калужская 1  

 улица Калужская 2  

 улица Калужская 3  

 улица Калужская 6  

 улица Калужская 8  

 улица Калужская 10  

 улица Калужская 13  

 улица Калужская 16  

 улица Калужская 18  

 улица Калужская 20  

 улица Калужская 22  

 улица Калужская 24  

 улица Калужская 26  

 улица Комарова 7  

 улица Комарова 9  

 улица Комарова 11  

 улица Комсомольская 37  

 улица Комсомольская 38  

 улица Комсомольская 39  

 улица Комсомольская 39 А

 улица Комсомольская 43  

 улица Комсомольская 45  

 улица Кончаловского 1  

 улица Королева 1  

 улица Королева 3  

 улица Королева 5  

 улица Королева 6 Б

 улица Королева 7  

 улица Королева 12  

 улица Королева 16  

 улица Королева 18  

 улица Королева 29  

 улица Королева 31  

 улица Красных Зорь 25  

 улица Красных Зорь 3  

 улица Красных Зорь 5  

 улица Красных Зорь 7  

 улица Красных Зорь 9  

 улица Красных Зорь 11  

 улица Красных Зорь 11 А

 улица Красных Зорь 13  

 улица Красных Зорь 15  

 улица Красных Зорь 17  

 улица Красных Зорь 19  

 улица Красных Зорь 27  

 улица Красных Зорь 29  

 улица Курчатова 1  

 улица Курчатова 2  

 улица Курчатова 2 А

 улица Курчатова 2 Б

 улица Курчатова 3  

 улица Курчатова 4  

 улица Курчатова 8  

 улица Курчатова 9  

 улица Курчатова 11  

 улица Курчатова 12  

 улица Курчатова 14  

 улица Курчатова 15  

 улица Курчатова 17  

 улица Курчатова 18  

 улица Курчатова 19  

 улица Курчатова 22  

 улица Курчатова 26  

 улица Курчатова 27  

 улица Курчатова 28  

 улица Курчатова 30  

 улица Курчатова 35  

 улица Курчатова 38  

 улица Курчатова 40  

 улица Курчатова 41 В

 улица Курчатова 42  

 улица Курчатова 43  

 улица Курчатова 45  

 улица Курчатова 54  

 улица Курчатова 58  

 улица Курчатова 64  

 улица Курчатова 66  

 улица Курчатова 72  

 улица Курчатова 74  

 улица Курчатова 76  

 улица Курчатова 78  

 улица Курчатова 80  

 улица Лейпунского 1  

 улица Лейпунского 2  

 улица Лейпунского 4  

 улица Лейпунского 5  

 проспект Ленина 1/6  

 проспект Ленина 2/4  

 проспект Ленина 3/5  

 проспект Ленина 4/3  

 проспект Ленина 7  

 проспект Ленина 11/6  

 проспект Ленина 12/4  

 проспект Ленина 13/1  

 проспект Ленина 14  

 проспект Ленина 16  

 проспект Ленина 17/2  

 проспект Ленина 18  

 проспект Ленина 19/9  

 проспект Ленина 20/7  

 проспект Ленина 22/8  

 проспект Ленина 24  

 проспект Ленина 27/2  

 проспект Ленина 28  

 проспект Ленина 30  

 проспект Ленина 32/13  

 проспект Ленина 34  

 проспект Ленина 36 А

 проспект Ленина 38  

 проспект Ленина 40  

 проспект Ленина 40 А

 проспект Ленина 42  

 проспект Ленина 44  

 проспект Ленина 46/1  

 проспект Ленина 48  

 проспект Ленина 50  

 проспект Ленина 52  

 проспект Ленина 53  



№ 26
12 июля 2024 года 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 проспект Ленина 54  

 проспект Ленина 55  

 проспект Ленина 58  

 проспект Ленина 59  

 проспект Ленина 60  

 проспект Ленина 61  

 проспект Ленина 62  

 проспект Ленина 63  

 проспект Ленина 64  

 проспект Ленина 65  

 проспект Ленина 68  

 проспект Ленина 70  

 проспект Ленина 73  

 проспект Ленина 74  

 проспект Ленина 77  

 проспект Ленина 78  

 проспект Ленина 79  

 проспект Ленина 80  

 проспект Ленина 81  

 проспект Ленина 83  

 проспект Ленина 88  

 проспект Ленина 90  

 проспект Ленина 91 Б

 проспект Ленина 92  

 проспект Ленина 94  

 проспект Ленина 96  

 проспект Ленина 98  

 проспект Ленина 100  

 проспект Ленина 102  

 проспект Ленина 104 В

 проспект Ленина 110  

 проспект Ленина 112  

 проспект Ленина 114  

 проспект Ленина 116  

 проспект Ленина 122  

 проспект Ленина 124  

 проспект Ленина 132  

 проспект Ленина 134  

 проспект Ленина 162  

 проспект Ленина 164  

 проспект Ленина 166  

 проспект Ленина 174  

 проспект Ленина 178  

 проспект Ленина 180  

 проспект Ленина 182  

 проспект Ленина 184  

 проспект Ленина 186  

 проспект Ленина 196  

 проспект Ленина 198  

 проспект Ленина 200  

 проспект Ленина 202  

 проспект Ленина 204  

 проспект Ленина 206  

 проспект Ленина 218  

 проспект Ленина 222  

 проспект Ленина 224  

 проспект Ленина 226  

 проспект Ленина 228  

 проспект Ленина 230  

 проспект Ленина 67  

 улица Любого 3  

 улица Любого 6  

 улица Любого 8  

 улица Любого 9 А

 улица Ляшенко 2  

 улица Ляшенко 4  

 улица Ляшенко 6  

 улица Ляшенко 6 А

 улица Ляшенко 6 Б

 улица Ляшенко 8  

 проспект Маркса 6  

 проспект Маркса 8  

 проспект Маркса 10  

 проспект Маркса 12  

 проспект Маркса 16  

 проспект Маркса 20  

 проспект Маркса 22  

 проспект Маркса 24  

 проспект Маркса 28  

 проспект Маркса 32  

 проспект Маркса 36  

 проспект Маркса 38  

 проспект Маркса 48  

 проспект Маркса 49  

 проспект Маркса 51  

 проспект Маркса 52  

 проспект Маркса 53  

 проспект Маркса 54  

 проспект Маркса 60  

 проспект Маркса 63  

 проспект Маркса 67  

 проспект Маркса 72  

 проспект Маркса 76  

 проспект Маркса 77  

 проспект Маркса 78  

 проспект Маркса 80  

 проспект Маркса 82  

 проспект Маркса 84  

 проспект Маркса 86  

 проспект Маркса 88  

 проспект Маркса 90  

 проспект Маркса 92  

 проспект Маркса 94  

 проспект Маркса 102  

 проспект Маркса 104  

 проспект Маркса 108  

 проспект Маркса 110  

 проспект Маркса 116  

 проспект Маркса 118  

 проспект Маркса 120  

 проспект Маркса 122  

 проспект Маркса 124  

 улица Менделеева 2/1  

 улица Мигунова 8  

 улица Мигунова 11/10  

 улица Мира 4  

 улица Мира 6  

 улица Мира 7  

 улица Мира 9  

 улица Мира 10  

 улица Мира 11  

 улица Мира 12  

 улица Мира 13  

 улица Мира 15  

 улица Мира 16  

 улица Мира 17 А

 улица Мира 17 Б

 улица Мира 18 А

 улица Мира 19  

 улица Мира 21  

 улица Осипенко 4  

 улица Парковая 2  

 улица Парковая 9  

 улица Парковая 10  

 проезд Пионерский 21  

 проезд Пионерский 24  

 проезд Пионерский 26/2  

 проезд Пионерский 28/2  

 проезд Пионерский 30/1  

 проезд Пионерский 31  

 проезд Пионерский 32  

 улица Победы 1  

 улица Победы 3  

 улица Победы 5  

 улица Победы 5 А

 улица Победы 7  

 улица Победы 9  

 улица Победы 11  

 улица Победы 12  

 улица Победы 13  

 улица Победы 14  

 улица Победы 15 А

 улица Победы 17  

 улица Победы 18  

 улица Победы 19  

 улица Победы 23  

 улица Победы 25  

 улица Победы 26  



№ 26
12 июля 2024 года4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

 улица Победы 27  

 улица Победы 33  

 улица Пушкина 1/3  

 площадь Треугольная 2  

 площадь Треугольная 4  

 площадь Треугольная 6  

 улица Труда 1  

 улица Труда 3  

 улица Труда 5  

 улица Труда 7  

 улица Труда 9  

 улица Труда 11  

 улица Чехова 4  

 улица Чехова 6  

 улица Шацкого 9  

 улица Шацкого 11  

 улица Шацкого 13  

 улица Энгельса 2  

 улица Энгельса 4  

 улица Энгельса 6  

 улица Энгельса 8  

 улица Энгельса 11  

 улица Энгельса 15  

 улица Энгельса 15 Б

 улица Энгельса 15 А

 улица Энгельса 17 А

 улица Энгельса 17 Б

 улица Энгельса 18  

 улица Энгельса 19  

 улица Энгельса 20  

 улица Энгельса 21  

 улица Энгельса 23  

 улица Энгельса 30  

 улица Энгельса 34  

 улица Энгельса 36  

 улица Долгининская 4  

 улица Космонавта Леонова 39  

 улица Космонавта Леонова 41  

 улица Космонавта Леонова 43  

 улица Космонавта Леонова 45  

 улица Космонавта Леонова 47  

 улица Космонавта Леонова 58  

 улица Космонавта Леонова 60  

 улица Кутузова 7  

 улица Усачева 17  

 улица Усачева 19  

 улица Комсомольская 1  

 улица Комсомольская 5  

 улица Долгининская 16  

 улица Долгининская 18  

 улица Долгининская 20  

 проспект Маркса 79  

 улица Усачева 1  

 улица Шацкого 15  

 улица Курчатова 47/1  

 улица Курчатова 47/2  

 улица Победы 15  

 улица Победы 31  

 улица Гагарина 65  

 улица Гагарина 67  

 улица Горького 52  

 улица Долгининская 6  

 проспект Маркса 81  

 проспект Маркса 83  

 проспект Маркса 85  

 улица Осенняя 13  

 улица Комсомольская 7  

 улица Кутузова 23  

 улица Курчатова 27/1  

 улица Курчатова 27/2  

 проспект Ленина 207  

 проспект Маркса 87  

 проспект Маркса 126  

 улица Осенняя 23  

 улица Осенняя 25  

 улица Осенняя 27  

 улица Осенняя 29  

 улица Осенняя 33  

 улица Поленова 4  

 улица Поленова 10  

 улица Поленова 11  

 улица Рассветная 2  

 улица Комсомольская 9  

 проспект Ленина 137 корпус 1

 проспект Ленина 137 корпус 2

 проспект Ленина 137 корпус 3

 проспект Ленина 137 корпус 4

 проспект Ленина 223  

 проспект Маркса 93  

 улица Поленова 2  

 улица Поленова 9  

 улица Поленова 12  

 улица Поленова 14  

II

 Перечень многоквартирных домов МО “Город Обнинск”, в отношении которых принято решение 

о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального оператора по основанию, 

предусмотренному ч.10 ст. 173 Жилищного кодекса Российской Федерации

 улица Белкинская 23 А

 улица Любого 11  

 улица Жукова 7  

 улица Мира 5  

 улица Белкинская 5  

 проспект Ленина 83 А

 проспект Ленина 139  

 проспект Ленина 66  

 улица Пушкина 2/5  

 проспект Ленина 103  

 проспект Ленина 118  

 проспект Ленина 120  

 улица Мира 8  

 проспект Ленина 210  

 улица Мира 18  

 улица Белкинская 23 Б

 улица Энгельса 24  

 улица Маркса 98  

 улица Аксенова 14  

 улица Гагарина 42  

 проспект Ленина 154  

 улица Жолио-Кюри 3  

 проспект Маркса 34  

 проспект Маркса 69  

 проспект Маркса 65  

 улица Гагарина 31  

 улица Гагарина 41  

 улица Белкинская 5 А

 площадь Треугольная 1  

 улица Курчатова 7  

 улица Курчатова 10  

 проспект Маркса 73  

 проспект Маркса 75  

 проспект Ленина 168  

 улица Королева 19  

 улица Гагарина 44  

 улица Курчатова 22 А

 улица Калужская 15  

 проспект Маркса 57  

 проспект Маркса 44  

 улица Королева 21  

ИСКЛЮЧЕНО

1 улица Глинки 7  

2 улица Глинки 8  

3 улица Глинки 9  

4 улица Глинки 10  

5 улица Глинки 11  

6 улица Глинки 12  

7 улица Глинки 14  

8 улица Парковая 7  

9 улица Пирогова 2  

10 улица Чехова 8  

11 улица Чехова 10  

12 улица Чехова 12  

13 улица Чехова 14  

изменения июль 2023

улица Комсомольская 21  

улица Комсомольская 21 А

улица Комсомольская 23  

улица Комсомольская 25  

улица Комсомольская 27  



№ 26
12 июля 2024 года 5ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Приложение №1 к Постановлению Администрации 

города Обнинска 08.07.2024 № 1965-п

5.2. 2 этап – 2021-2024 годы

N 

п/п

Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора

(целевого показателя)

Весо-

вой ко-

эффи-

циент

индика-

тора

Сроки 

реали-

зации

Единица

измере-

ния

Источники финан-

сирования*

Годы реализации

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Итоговое 

(сум-

марное) 

значение 

показателя 

по 2 этапу

1.
Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в городе Обнин-

ске»

2021-

2024
тыс. руб.

Всего: 3 158,6 2 997,5 1 691,2 1 621,7 9 469,0

Областной бюджет 1 658,6 1 797,5 1 191,2 1 321,7 5 969,0

Бюджет города 1 500,0 1 200,0 500,0 300,0 3 500,0

1.1.

Предоставление субсидий индивидуальным предпринимателям, юридическим лицам - производи-

телям товаров, работ и услуг и физическим лицам, применяющих специальный налоговый режим, 

на возмещение расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности

2021-

2024
тыс. руб.

Всего: 300,0 --- 300,0 --- 600,0

Областной бюджет --- --- --- --- ---

Бюджет города 300,0 --- 300,0 --- 600,0

Индикатор 1

Количество субъектов МиСП и физических лиц, применяющих специальный налоговый 

режим, получивших финансовую поддержку на возмещение расходов, связанных с нача-

лом предпринимательской деятельности

1 единиц 1 1 1 0 3

1.2.

Предоставление субсидий субъектам МиСП и физическим лицам, применяющих специальный на-

логовый режим, на компенсацию затрат*

2021-

2024
тыс. руб.

Всего: 1 458,6 1 397,5 700,0 421,7 3 977,8

Областной бюджет 658,6 797,5 600,0 321,7 2 377,8

Бюджет города 800,0 600,0 100,0 100,0 1 600,0

Индикатор 1

Количество субъектов МиСП и физических лиц, применяющих специальный налоговый 

режим, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с уплатой 

процентов по кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях; с участием 

в выставочно-ярмарочных мероприятиях; с оплатой услуг по проведению сертификации

0,5 единиц 3 6 3 2 14

Индикатор 2

Превышение темпа прироста средней заработной платы субъектов МиСП, получивших 

финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с уплатой процентов по 

кредитам, привлечённым в российских кредитных организациях; с участием в выставоч-

но-ярмарочных мероприятиях; с оплатой услуг по проведению сертификации, к темпу 

прироста средней заработной платы по городу

0,5 % 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7

улица Комсомольская 29  

улица Комсомольская 31  

улица Парковая 1/33  

улица Парковая 3  

улица Парковая 4  

улица Парковая 5  

улица Парковая 6  

улица Парковая 8  

улица Парковая 12  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2024 № 1932-п 

Об организации проведения ярмарки россий-

ско-белорусских товаров на территории торго-

вого центра «Атлас» в городе Обнинске 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Калужской области от 30.08.2011 № 470 «Об организации ярмарок и 

продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Калужской области», Уставом 

муниципального образования «Город Обнинск», постановлениями Администрации города Обнинска от 

27.10.2014 № 2040-п «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город 

Обнинск» «Благоустройство города Обнинска» и от 27.10.2014 № 2041-п «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования «Город Обнинск» «Дорожное хозяйство города Обнинска», а также 

в целях более полного удовлетворения потребностей населения города Обнинска в товарах народного 

потребления и на основании заявления генерального директора ООО «КапИнвест» от 01.07.2024 № б/н 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать ООО «КапИнвест» (ИНН 5003085330) проведение универсальной ярмарки российско-

белорусских товаров (далее - ярмарка) с 15 по 21 июля 2024 года в городе Обнинске в районе дома № 

16 по улице Красных Зорь на территории, прилегающей к торговому центру «Атлас», в соответствии с 

представленными организатором ярмарки ООО «КапИнвест» Планом проведения ярмарки и Схемой 

размещения мест для продажи товаров.

2. ООО «КапИнвест» опубликовать в средствах массовой информации города информацию о дате 

и месте организации ярмарки, режиме работы ярмарки, перечне реализуемых на ярмарке товаров, 

условиях предоставления мест для продажи товаров на ярмарке, а также разместить информацию на сайте 

организатора в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее чем за четырнадцать 

дней до начала ярмарки.

3. ООО «КапИнвест» направить в Администрацию города Обнинска до первого числа месяца, 

следующего за отчётным кварталом, информацию о проведении ярмарки.

4. Контроль за организацией ярмарки и выполнением участниками ярмарки требований к организации 

продажи товаров осуществляет организатор ярмарки.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.07.2024 № 1940-п

Об утверждении изменений в документацию 

по планировке территории жилой застройки в 

границах 26 микрорайона города Обнинска 

Рассмотрев протокол общественных обсуждений от 02.07.2024, заключение о результатах 

общественных обсуждений от 03.07.2024 по внесению изменений в документацию по планировке 

территории жилой застройки в границах 26 микрорайона города Обнинска», в соответствии со ст. 42, ст. 

43, ст. 45, ч.13,14 ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в документацию по планировке территории жилой застройки в границах 26 

микрорайона города Обнинска. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства в течение семи дней со дня опубликования 

настоящего Постановления разместить на официальном информационном портале Администрации 

муниципального образования «Город Обнинск» и опубликовать в бюллетене «Обнинск официальный» 

документацию по планировке и территории, указанную в пункте 1 настоящего постановления.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В.Раудуве 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.07.2024 № 1965-п

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Обнинска от 24.10.2014 

№ 1994-п «Об утверждении муниципальной 

программы «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства и инновацион-

ной деятельности в городе Обнинске»

В соответствии со ст. 179, ст. 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Обнинского 

городского Собрания от 23.04.2024 № 01-53 «О внесении изменений в решение Обнинского городского 

Собрания от 12.12.2023 № 01-47 «О бюджете города Обнинска на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» на основании п. 4.2. и п. 4.3. Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ 

муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 

01.09.2014 № 1626-п, письма прокуратуры города Обнинска от 03.07.2024 №1942-24-20290006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1994-п «Об утверждении 

муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и 

инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. В строке 9 паспорта муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства и инновационной деятельности в городе Обнинске» (далее - Программа) таблицу «2 

этап» изложить в новой редакции:

Источник 

финансирования
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего

по этапу

Всего по 

программе

Бюджет города, 

тыс. руб.
21 900,0 30 315,1 32 995,5 21 900,0 107 110,6 185 969,6

Областной бюджет, 

тыс. руб.
1 658,6 1 797,5 1 191,2 1 321,7 5 969,0 15 052,2

Всего, тыс. руб.: 23 558,6 32 112,6 34 186,7 23 221,7 113 079,6 201 021,8

1.2. В строке 7 раздела 4.1.1 «Паспорта муниципальной подпрограммы «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства в городе Обнинске» таблицу «2 этап» изложить в новой редакции:

Источник финансиро-

вания
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Всего

по этапу

Всего по под-

программе

Бюджет города, 

тыс. руб.
1 500,0 1 200,0 500,0 300,0 3 500,0 13 500,0

Областной бюджет, 

тыс. руб.
1 658,6 1 797,5 1 191,2 1 321,7 5 969,0 15 052,2

Всего, тыс. руб.: 3 158,6 2 997,5 1 691,2 1 621,7 9 469,0 28 552,2

1.4. Пункт 5.2. «2 этап - 2021 - 2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит официальному 

опубликованию и размещению на информационном портале Администрации города Обнинска www.

admobninsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Начальника Управления 

экономики и инновационного развития Кочуру Н.Ф.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве



№ 26
12 июля 2024 года6 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

1.3.

Предоставление субсидий субъектам МиСП и физическим лицам, применяющих специальный на-

логовый режим, на компенсацию затрат, связанных с приобретением производственного оборудо-

вания, используемого при производстве товара, работ, услуг*

2021-

2024
тыс. руб.

Всего: 1 400,0 1 600,0 691,2 1 100,0 4 791,2

Областной бюджет 1 000,0 1 000,0 591,2 1 000,0 3 591,2

Бюджет города 400,0 600,0 100,0 100,0 1 200,0

Индикатор 1

Количество субъектов МиСП и физических лиц, применяющих специальный налоговый 

режим, получивших финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с приоб-

ретением производственного оборудования

0,3 единиц 3 5 2 4 14

Индикатор 2

Превышение темпа прироста средней заработной платы субъектов МиСП, получивших 

финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с приобретением производ-

ственного оборудования, к темпу прироста средней заработной платы по городу

0,35 % 2,7 2,7 2,7 2,7 2,7

Индикатор 3

Налоговые отчисления в среднем на одного работающего субъектов МиСП, получивших 

финансовую поддержку на компенсацию затрат, связанных с приобретением производ-

ственного оборудования

0,35 тыс. руб. 270,0 270,0 270,0 270,0 270,0

1.4.

Обеспечение консультационной, организационно-методической и информационной поддержки 

предпринимательской деятельности

2021-

2024
тыс. руб.

Всего: --- --- --- 100,0 100,0

Бюджет города --- --- --- 100,0 100,0

Индикатор 1

Количество публикаций в СМИ и на официальном сайте Администрации города по вопро-

сам поддержки субъектов МиСП и физических лиц, применяющих специальный налого-

вый режим

1 штук --- --- --- 26 26

1.5.

Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим

2021-

2024
--- --- --- --- --- --- ---

Индикатор 1

Количество объектов, включенных в «Перечень муниципального имущества города 

Обнинска, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ве-

дения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства 

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»

1
2021-

2024
единиц 8 9 10 11 38

2. Подпрограмма «Развитие инновационной деятельности в городе Обнинске»
2021-

2024
тыс. руб.

Всего: 20 400,0 29 115,1 32 495,5 21 600,0 103 610,6

Бюджет города 20 400,0 29 115,1 32 495,5 21 600,0 103 610,6

2.2

Предоставление субсидий на развитие инфраструктуры поддержки предпринимательства и инно-

вационной деятельности

2021-

2024
тыс. руб.

Всего: 832,9 1 500,0 1 500,0 1 500,0 5 332,9

Бюджет города 832,9 1 500,0 1 500,0 1 500,0 5 332,9

Индикатор 1

Количество субъектов МиСИП, получивших поддержку (кроме финансовой) организаций го-

родской инфраструктуры поддержки предпринимательства и инновационной деятельности

1,0 единиц 58 58 58 58 232

2.3.

Обеспечение информационно-имиджевой поддержки инновационной деятельности тыс. руб.
Всего: 10 250,0 10 200,0 10 995,5 10 100,0 41 545,5

Бюджет города 10 250,0 10 200,0 10 995,5 10 100,0 41 545,5

Индикатор 1

Количество мероприятий (встреч, конференций, семинаров, мастер-классов и пр.), прове-

дённых для содействия маркетингу продукции инновационных предприятий, привлечения 

инвестиций в инновации, и иных целей, содействующих развитию инновационной сферы

0,5 единиц 7 7 7 7 28

Индикатор 2

Количество публикаций в СМИ города и на официальном сайте, посвящённых развитию 

инновационной деятельности в Обнинске, подготовленных с участием / по предложению 

отдела инновационного развития, международного сотрудничества, поддержки и разви-

тия малого и среднего предпринимательства

0,3 штук 200 150 150 150 650

Индикатор 3

Количество студентов, аспирантов и молодых преподавателей, ставших лауреатами го-

родского конкурса стипендий

0,2 чел. 31 31 31 31 124

2.5.

Предоставление субсидий некоммерческим организациям инфраструктуры поддержки предприни-

мательства и инновационной деятельности, занимающимся деятельностью в сфере стратегическо-

го и оперативного планирования, управления, маркетинга, науки, образования, инноваций и малого 

предпринимательства с целью создания благоприятных условий для дальнейшего социально-эко-

номического развития города

2021-

2024
тыс. руб.

Всего: 9 317,1 17 415,1 15 000,0 10 000,0 51 732,2

Бюджет города 9 317,1 17 415,1 15 000,0 10 000,0 51 732,2

Индикатор 1

Количество проведенных мероприятий (встреч, конференций, семинаров, мастер-классов и пр.)
1

2023-

2024
единиц --- --- --- 29 28 57

2.6.

Имущественная поддержка субъектов МиСИП и организаций инфраструктуры поддержки предпри-

нимательства и инновационной деятельности

2021-

2024
--- --- --- --- --- --- ---

Индикатор 1

Процент заполняемости офисных площадей бизнес-инкубаторов, предназначенных для 

аренды субъектами МиСИП

1
2021-

2024
%

не менее 

90%

не менее 

90%

не менее 

90%

не менее 

90%

не менее 

90%

2.7.

Разработка стратегии развития города как наукограда Российской Федерации

2023

тыс. руб. Бюджет города --- --- 5 000,0 --- 5 000,0

Индикатор 1

Проект Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Го-

род Обнинск» как наукограда Российской Федерации на 2025 - 2040 годы

1 единиц --- --- 1 --- 1

ВСЕГО НА ВТОРОМ ЭТАПЕ

Всего: 23 558,6 32 112,6 34 186,7 23 221,7 113 079,6

Областной бюджет 1 658,6 1 797,5 1 191,2 1 321,7 5 969,0

Бюджет города 21 900,0 30 315,1 32 995,5 21 900,0 107 110,6

* - объём финансирования по мероприятию будет уточняться в зависимости от объявленных направлений предоставления субсидий и количества поданных заявок, либо заявленных к возмещению затрат.

 Объёмы, условия и порядок финансирования Программы за счёт средств областного и федерального бюджетов определяются ежегодно в соответствии с объёмами финансирования мер государственной поддержки 

малого и среднего предпринимательства, определяемыми законами Российской Федерации и Калужской области о федеральном и областном бюджетах на очередной финансовый год, условиями и в порядке, определяемыми 

правовыми актами Правительств РФ и Калужской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.07.2024 № 1977-п

О создании организационного комитета по 

подготовке и проведению празднования 

68-летия образования города Обнинска

В целях организованного проведения мероприятий, посвящённых 68-летию образования города 

Обнинска, в соответствии с пунктом 17 статьи 16 Федерального Закона «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10. 2003 № 131-ФЗ, статьёй 7 и пунктом 16 

статьи 8 Устава города Обнинска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать организационный комитет (далее – оргкомитет) по подготовке и проведению празднования 

68-летия образования города Обнинска в составе:

Председатель оргкомитета:

Леонова Татьяна Николаевна - глава Администрации города Обнинска. 

Заместитель председателя: 

Попова Татьяна Сергеевна – заместитель главы Администрации города по социальным вопросам.

Ответственный секретарь: 

Фалеева Ирина Николаевна – начальник Управления культуры и туризма Администрации города 

Обнинска.

Члены оргкомитета:

Асташкина Кристина Михайловна – заместитель начальника Управления городского хозяйства 

Администрации города Обнинска;

Вичканов Роман Александрович – председатель комитета по организационной работе и 

взаимодействию с государственными и общественными организациями Администрации города;

Герасимова Анна Михайловна – начальник отдела по делам молодёжи Администрации города 

Обнинска;

Дорохова Людмила Владимировна – начальник отдела дизайна городской среды Администрации 

города;

Давыдова Жанна Владимировна – директор муниципального автономного учреждения «Городской 

парк»;

Дьяченко Иван Александрович - начальник 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области», 

полковник внутренней службы (по согласованию);

Журавлёва Елена Евгеньевна – председатель Комитета по взаимодействию со средствами массовой 

информации Администрации города;

Касабринова Ирина Васильевна – и.о. директора муниципального автономного учреждения «Дом 

культуры ФЭИ»;

Корнилова Елена Ивановна – директор муниципального бюджетного учреждения «Городской клуб 

ветеранов»; 

Кулигин Александр Валерьевич – начальник отдела МВД РФ по г.Обнинску (по согласованию);

Курдяев Сергей Михайлович – директор ФГБУЗ КБ № 8 ФМБА России (по согласованию); 

Куренкова Елена Викторовна – заместитель начальника Управления потребительского рынка, 

транспорта и связи Администрации города;

Марченко Андрей Анатольевич – директор муниципального предприятия «Горэлектросети»;

Михин Илья Валерьевич – генеральный директор АО «Синтек Групп» (по согласованию); 



№ 26
12 июля 2024 года 7ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

Олухов Константин Владимирович – председатель комитета по физической культуре и спорту 

Администрации города Обнинска;

Пахомова Ирина Витальевна – директор муниципального бюджетного учреждения «Городской Дворец 

Культуры»;

Пироженко Сергей Анатольевич – начальник учебного центра (г.Обнинск) ВУНЦ ВМФ «ВМА» (по 

согласованию);

Светлаков Владимир Борисович – заместитель Председателя Обнинского городского Собрания (по 

согласованию);

Федоров Дмитрий Владимирович – директор муниципального автономного учреждения 

«Благоустройство»;

Казаков Дмитрий Александрович - директор муниципального бюджетного учреждения «Обнинский 

молодёжный центр»;

Чучелова Оксана Леонидовна – начальник отдела культуры Управления культуры и туризма 

Администрации города.

2. Определить местами проведения городских культурно-массовых праздничных мероприятий:

2.1. Городской парк, пр. Ленина (границы в соответствии с Приложением 1) 27.07.2024 с 10-00 до 20-00, 

28.07.2024 с 12-00 до 19-00;

2.2. Парк усадьбы Белкино, микрорайон Белкино (границы в соответствии с Приложением 2) 26.07.2024 

с 18-00 до 20-30, 27.07.2024 с 11-00 до 20-00, 28.07.2024 с 11-00 до 20-00; 

2.3. Парковую зону МАУ «ДК ФЭИ», пр. Ленина, д.15 (границы в соответствии с Приложением 3) 

27.07.2024 с 12-00 до 15-00;

3. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 68-летию образования города 

Обнинска (Приложение 4).

4. Финансирование мероприятий, связанных с 68-летием образования города Обнинска, осуществлять 

за счёт средств городского бюджета, добровольных взносов и вкладов от юридических и физических лиц.

5. Рекомендовать городскому отделу МВД РФ (Кулигин А.В.) обеспечить общественный порядок при 

проведении праздничных мероприятий, посвящённых 68-летию образования города Обнинска.

6. Рекомендовать ФБГУЗ КБ № 8 ФМБА России (Курдяев С.М.) обеспечить дежурство машин скорой 

помощи в местах проведения массовых мероприятий, посвящённых 68-летию образования города 

Обнинска.

7. Рекомендовать 3 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Калужской области (Дьяченко И.А.) обеспечить 

контроль за безопасностью проведения праздничных мероприятий, посвящённых 68-летию образования 

города Обнинска.

8. Назначить ответственными за подготовку и проведение массовых праздничных мероприятий:

- фестиваля художников «Пленэр на Морозовской даче» - Кащееву А.А. директора МБУ «Музей истории 

города Обнинска»;

- торжественной церемонии награждения лауреатов конкурса «Человек года-2023», праздника 

Старого города, театрализованной программы «Менестрельник», джазового фестиваля «Диксидэй – 

2024» - Касабринову И.В. и.о. директора МАУ «Дом культуры ФЭИ», Васильченко А.В. – художественного 

руководителя МАУ «Дом культуры ФЭИ»;

- летнего читального зала «Библиотека на газоне» - Юсупову А.С. и.о. директора МБУ «ЦБС»;

- митинга у памятника первопроходцам атомного подводного флота - Заеленкова Д.Н. заместителя 

директора МБУ ДО «ДШИ №2 им. Н.Метнера»;

- спектакля в парке дачи Морозовой (ул.Пирогова, д.1) - Демидова О.Л. директора МБУК «Обнинский 

экспериментальный театр-студия «Д.Е.М.И.»;

- детского кинопраздника – Бока Н.Н. директора МП «Кинотеатр «Мир»;

- семейного интерактивного праздника «Обнинск – всегда первый!» в парке усадьбы Белкино – 

Пахомову И.В. директора МБУ «Городской Дворец Культуры», Мову Н.Г. заместителя директора МБУ 

«Городской Дворец Культуры».

- межрегионального фестиваля народного искусства и ремёсел «Город мастеров-2024», выставок 

«Произведения стекла и керамики», «Художники города Обнинска» в парке усадьбы Белкино - Корнилову 

Е.И. директора МБУ «Городской клуб ветеранов»;

- международного АРТ-фестиваля «Город Первых» (ул.Циолковского) – Петросова Т.Г. генерального 

директора ООО «Бизнес Центр «Альянс» (по согласованию).

9. Контроль над выполнением настоящего постановления и общее руководство возложить на 

заместителя главы Администрации города по социальным вопросам Т.С.Попову.

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В.Раудуве

Приложение 4 к постановлению 

Администрации города

от 09.07.2024 № 1977-п 

План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 68-летию образования города Обнинска.

1. Мероприятия по подготовке проведения праздника.

№

п/п
Содержание мероприятия Ответственные

Сроки 

исполнения

1.

Подготовка приглашений на праздник «День города Обнинска»:

- Губернатору Калужской области;

- Председателю Законодательного собрания Калужской об-

ласти;

- Главному Федеральному инспектору по Калужской области;

- главам городов-побратимов

Вичканов Р.А. 11.07.2024



№ 26
12 июля 2024 года8 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

2.
Подготовка списка приглашённых на церемонию «Человек 

года»

Черных Н.С.

(по согласованию)

Касабринова И.В.

11.07.2024

3. Доставка пригласительных билетов приглашённым лицам Касабринова И.В. 18.07.2024

4.
Подготовка информации для СМИ (поздравления, информа-

ция о праздничных мероприятиях и т.д.)

Журавлёва Е.Е.

Чучелова О.Л.
11.07.2024

5.
Подготовка и проведение фестиваля художников «VIII 

пленэр-фест на Морозовской даче» 

Фалеева И.Н.

Кащеева А.А.
6-20.07.2024

6. Подготовка и проведение Праздника Старого города Касабринова И.В. 19.07.2024

7.
Подготовка и проведение (по отдельному плану) междуна-

родного АРТ-фестиваля «Город Первых» (ул.Циолковского) 

Петросов Т.Г. 

(по согласованию)
21-27.07.2024

8.

Подготовка и проведение торжественной церемонии награж-

дения лауреатов конкурса «Человек года – 2023». 

Подготовка сценария

Фалеева И.Н.

Касабринова И.В.

Васильченко А.В.

25.07.2024

11.07.2024

9.
Подготовка и проведение летнего читального зала «Библио-

тека на газоне»

Фалеева И.Н.

Юсупова А.С.
26.07.2024

10.

Подготовка и проведение:

- Вечера, посвящённого Дню ВМФ;

- Митинга, посвящённого Дню ВМФ.

Приобретение корзин (2 шт.) для возложения

Фалеева И.Н. 

Пироженко С.А.

(по согласованию)

Пахомова И.В.

Касабринова И.В., 

Заеленков Д.Н.

Ребров С.А.

26.07.2024

28.07.2024

11.

Подготовка и проведение в парке Усадьбы Белкино:

- Межрегионального фестиваля «Город мастеров»;

- Выставок: «Керамика на траве», «Художники города Обнин-

ска»;

- городского семейного интерактивного праздника «Обнинск 

– всегда первый!»;

- фестиваля диксилендов «Диксидэй-2024»

Фалеева И.Н.

Корнилова Е.И.

Давыдова Ж.В.

Пахомова И.В.

Мова Н.Г.

Касабринова И.В.

26-28.07.2024

12.

Подготовка и проведение театрализованной музыкальной 

программы «Менестрельник».

Подготовка сценария

Фалеева И.Н.

Касабринова И.В.

27.07.2024

11.07.2024

13.
Подготовка и проведение праздничных мероприятий в город-

ском парке

Давыдова Ж.В.

Волкова Е.М.
27.07.2024

14. Организация благодарственного молебна

Протоиерей Сер-

гий Вишняков

(по согласованию)

27.07.2024

2. Организационно-техническое обеспечение проведения праздника.

№

п\п
Содержание мероприятия Ответственные

Сроки 

исполнения

1. Приведение в порядок территории города
Асташкина К.М.

Фёдоров Д.В.
27.07.2024

2.

Уборка территории:

- в местах проведения мероприятий до и после праздника 

(городской парк, парк усадьбы Белкино);

- в месте старта и финиша соревнований по лёгкой атлетике 

«Атомный марафон» 

Асташкина К.М.

Фёдоров Д.В.

Давыдова Ж.В.

26-28.07.2024

3. Благоустройство и праздничное оформление города

Асташкина К.М.

Дорохова Л.В.

Фёдоров Д.В.

27.07.2024

4.

Подключение электроэнергии к сценическим площадкам: 

- «Менестрельник» (пр. Ленина, д.15), 

- парк усадьбы Белкино

Касабринова И.В.

Давыдова Ж.В.

Корнилова Е.И.

Пахомова И.В.

26-28.07.2024

5.
Подготовка постановления Администрации города об ограни-

чении розничной продажи алкогольной продукции
Куренкова Е.В. 25.07.2024

6.

Организация торговли продуктами питания (вода, мороже-

ное, выпечка и др.);

 работы точек фудкорта в парке усадьбы Белкино

Давыдова Ж.В.

Куренкова Е.В.
27.07.2024

7. Установка биотуалетов в парке усадьбы Белкино 
Давыдова Ж.В.

Пахомова И.В.
26-28.07.2024

3. Обеспечение безопасности проведения праздничных мероприятий.

№

п/п
Содержание мероприятия Ответственные

Сроки 

исполнения

1.

Обеспечение безопасности, охраны правопорядка в 

местах проведения массовых мероприятий и безопасности 

дорожного движения

Кулигин А.В.

 (по согласованию)

Дьяченко И.А.

(по согласованию)

26-28.07.2024

2.

Сопровождение колонны военнослужащих УЦ ВМФ 

машинами ДПС по пути следования от ул. Осипенко до 

памятника первопроходцам атомного подводного флота (ул.

Курчатова)

Кулигин А.В.

 (по согласованию)

Бочинин К.Ю. (по 

согласованию)

28.07.2024

9-30 – 10-00

3.
Обеспечение дежурства машин «Скорой помощи» во время 

проведения массовых мероприятий

Курдяев С.М.

(по согласованию)
26-28.07.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2024г № 1983-п

 О подведении итогов конкурса «Цветущий 

двор»

Во исполнение постановления Администрации города № 1298-п от 15.05.2024 года о проведении 

конкурса «Цветущий двор», с распоряжением от 25.06.2024 № 02-01/34 «Об исполнении обязанностей по 

руководству деятельностью Администрации города», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить решение комиссии о подведении итогов городского конкурса «Цветущий двор», а именно: 

1.1. Присудить за победу в конкурсе призовые места, в том числе:

1.1.1. В номинации «Лучшее решение малых архитектурных форм»: 

1 место - Леонова Ирина Николаевна (ТОС «52 мкр.») 

2 место - Иванова Светлана Витальевна (ТОС «Старый город») 

3 место - Поляков Юрий Анатольевич (ТОС «Мирный») 

1.1.2. В номинации «Лучший(ая) цветник/клумба»

1 место - Луценко Антон Юрьевич (ТОС «26-35 мкр»)

2 место – Данилова Татьяна Николаевна (ТОС «27» мкр.)

3 место – Новикова Анна Игоревна (ТОС «Заовражье»)

2. Комитету по документационно-контрольной работе подготовить Почётные грамоты Администрации 

города и Благодарственные письма для вручения победителям.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

Заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства  И.В. Раудуве

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии 

территории жилой застройки 

Настоящее извещение, вносимые в него изменения, извещение об отказе от проведения аукциона 
размещаются на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru в сети «Интернет», на официальном сайте 
муниципального образования «Город Обнинск» www.admobninsk.ru в сети «Интернет» и опубликовываются 
в печатном издании - информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления МО «Город Обнинск».

1. Основание проведения аукциона: постановление Администрации города Обнинска от 20.06.2024 № 
1743-п «О проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии территории жилой 
застройки в границах микрорайонов № № 11, 14 и квартала № 10 жилого района «Заовражье» города 
Обнинска».

2. Организатор аукциона: Администрации города Обнинска.
Адрес: Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, 1, каб. 113 тел. (8-48439) 5-85-60; 

электронная почта: aobninsk@adm.kaluga.ru.
3. Предмет аукциона: право на заключение договора о комплексном развитии территории жилой 

застройки.
4 Реквизиты решения о комплексном развитии территории: постановление Администрации города 

Обнинска от 14.02.2024 № 386-п «Решение о комплексном развитии территории жилой застройки в 
границах микрорайонов №№ 11,14 и квартала № 10 жилого района «Заовражье» города Обнинска».

5. Основные сведения о территории, , в отношении которой принято решение о ее комплексном 
развитии.

Местоположение, площадь и границы территории комплексного развития (далее –территории) 
определены в постановлении Администрации города Обнинска 14.02.2024 № 386-п «Решение о 
комплексном развитии территории жилой застройки в границах микрорайонов № № 11, 14 и квартала № 
10 жилого района «Заовражье» города Обнинска» (в действующей редакции). 

Территория общей площадью 10,09 га (100895,2 кв.м), подлежащая комплексному развитию, 
расположена в границах микрорайонов № 11, № 14 и квартале № 10 жилого района «Заовражье» города 
Обнинска, Калужской области, состоит из пяти контуров. 

Контур 1 площадью 1210,4 кв.м.
Территория с запада ограничена красной линией улицы Парковая, с севера существующим проездом, 

с востока границей земельного участка с кадастровым номером 40:27:020402:6, с южной стороны границей 
земельного участка с кадастровым номером 40:27:020402:7.

Контур 2 площадью 4 275,3 кв.м.
Территория с запада ограничена красной линией улицы Парковая, с севера границей земельного 

участка с кадастровым номером 40:27:020402:7, с востока границей земельного участка с кадастровым 
номером 40:27:020402:6, с южной стороны границей земельного участка с кадастровым номером 
40:27:020402:4.

Контур 3 площадью 13 600,9 кв.м.
Территория с северо-запада ограничена существующими границами земельных участков 

с кадастровыми номерами 40:27:020402:9, 40:27:020402:10, 40:27:020402:11, 40:27:000000:4, 
40:27:020402:628, 40:27:020402:34, 40:27:020402:38, с востока красной линией улицы Парковая, с южной 
стороны красной линией улицы Комсомольская.

Контур 4 площадью 58327,9 кв.м.
Территория рекреации с севера ограничена земельным участком с кадастровым номером 

40:27:010202:182, с запада границей территориальной зоны ПК-3, с востока границей территориальной 
зоны Р-2, с южной стороны границами земельных участков квартала «Садовые участки «Надежда».

Контур 5 площадью 23480,8 кв.м.
Территория с севера красной линией улицы Табулевича, с восточной стороны границей земельного 

участка с кадастровым номером 40:27:030401:2669, с западной стороны границами земельных 
участков с кадастровыми номерами 40:27:030401:4745 и 40:27:030401:4743, с южной стороны границей 
территориальной зоны Р-2.

В границах территории расположены 12 (двенадцать) брусчатых двухэтажных многоквартирных домов, 
объекты инженерной и транспортной инфраструктур.

В границы территории входят объекты ул7ично-дорожной сети: автомобильные дороги местного 
значения, направления велосипедного и пешеходного движения.

6. Место, дата, время начала проведения аукциона аукцион проводится в присутствии членов 
аукционной комиссии, созданной в соответствии с постановлением Администрации города Обнинска от 
20.06.2024 № 1743-п «О проведении аукциона на право заключения договора о комплексном развитии 
территории жилой застройки в границах микрорайонов № № 11, 14 и квартала № 10 жилого района 
«Заовражье» города Обнинска», по адресу: г. Обнинск, пл. Преображения, д.1, 4-й этаж, каб. 401 (зал 
заседаний) 31 июля 2024 в 10-00 часов.

7. Начальная цена предмета аукциона: : 5 371 300 (Пять миллионов триста семьдесят одна тысяча 
триста) рублей 00 копеек.

 8. Реквизиты счета:
- для внесения участниками аукциона задатков за участие в аукционе:
Управление финансов Администрации города Обнинска (Администрация города Обнинска л/с 

054402Ю2011); ИНН 4025001211, КПП 402501001, БИК ТОФК 012908002, казначейский счет (расчетный 
счет) 03232643297150003700, ЕКС ТОФК 40102810045370000030, наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ 
КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской области г. Калуга.

 - для уплаты победителем аукциона цены предмета аукциона:
УФК по Калужской области (Администрация города Обнинска), ОКТМО 29715000, ИНН 4025001211, 

КПП 402501001, БИК 012908002, казначейский счет (расчетный счет) 03100643000000013700, ЕКС ТОФК 
40102810045370000030, наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г. Калуга, КБК 440 1 1705040 04 0000 180.

 В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на дату 
проведения аукциона, слова: «КРТ микрорайонов № № 11, 14 и квартала № 10». 

9. Порядок и срок приема заявок, адрес места приема заявок, даты и время начала и окончания приема 
заявок на участие в аукционе.

Один заявитель имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Заявка может быть направлена почтовой и (или) курьерской связью, по электронной почте в виде 

заверенных электронной подписью заявителя скан-образов письменных документов либо путем личного 
вручения уполномоченным представителем заявителя.

Заявка регистрируется организатором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой 
заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов.

Заявка на участие в аукционе, направленная организатору аукциона по истечении указанного в 
извещении срока, возвращается заявителю без рассмотрения в день ее поступления или в следующий за 
днем ее поступления рабочий день.

При подачи заявки лично, заявка возвращается в день ее поступления заявителю или его 
уполномоченному представителю под расписку.

Форма заявки на участие в аукционе. Заявка подается по установленной форме с указанием 
реквизитов счета для возврата денежных средств, внесенных в качестве обеспечения заявки. Форма заявки 
является приложением к настоящему извещению. 

В заявке указывается адрес электронной почты заявителя для направления ему организатором 
аукциона информации, связанной с его организацией, проведением и итогами.

Заявка подается с указанными в извещении документами. Заявка составляется в 1 экземпляре.
Заявки принимаются по адресу: Калужская область, г. Обнинск, пл. Преображения, д. 1, 1 этаж, каб. 

113.
Дата и время начала приема заявок: 02.07.2024, 9-00 часов.
Дата и время окончания приема заявок: 26.07.2024, 16-00 часов.
Заявки принимаются в рабочие дни с 09-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00.
10. Извещение о проведении аукциона доступно для ознакомления любым заинтересованным лицам 

без взимания платы.

№ 26 (313)

Главный редактор: 
Байкова Е.А.
Дата выхода: 

12 июля 2024 г.
Распространение: 

бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 8 полос. Тираж 999 экз.

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная 
городская библиотека; Городская библиотека Старый город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ


